CADERNO 2  7QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2014

CIRETRAN “A” de Parauapebas para a Gerência de Operação e
Fiscalização de Trânsito da Capital neste Departamento.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/01/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754982

PORTARIA: 2978/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ERICK ALEXANDRE MARTINS MIRANDA       Conselheiro
5673909
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163480000    0261000000          339036              400,00
06125134163480000    0261000000          339039              400,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754993

PORTARIA: 2984/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOÃO CARLOS PENNA DE ARAUJO Coordenador de Operações
572094492
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163450000    0261000000          339036              1.000,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754770

PORTARIA: 2975/2014
Objetivo: A fi m de realizarem participação no Curso de Licitações
e Contratos, naquela localidade.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
541869375/CORINA DE MARIA CARVALHO FRADE (Assistente
Adm.) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/10/2014 a 22/10/2014
572066774/FERNANDA LOBO COSTA (Diretora) / 3.5 diárias
(Completa) / de 19/10/2014 a 22/10/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754774

PORTARIA: 2968/2014
Objetivo: A fi m de efetuar a instalação da infra estrutura no
RACK do LINK da nova Ciretran, naquele municipio.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinopolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32621891/EDUARDO GOMES VIEIRA (ADM.) / 6.5 diárias
(Completa) / de 26/09/2014 a 02/10/2014
541966383/NOÉLIO TAVARES RAIOL JUNIOR (Tec. informatica) /
6.5 diárias (Completa) / de 26/09/2014 a 02/10/2014
571965462/SÉRGIO DE OLIVEIRA (Coordenador) / 6.5 diárias
(Completa) / de 26/09/2014 a 02/10/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754776

PORTARIA: 2976/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSUÉ COENTRO COSTA                   Auxiliar Operacional
808454901
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0261000000          339030              1.400,00
06122129745340000    0261000000          339036              600,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754777

PORTARIA: 2969/2014
Objetivo: A fi m de realizar atendimento de habilitação na
Ciretran, daquele municipio.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BÉLÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-açu/PA - Brasil<br

Servidor(es):
32195001/CONCEIÇÃO DE MARIA LEITE AUGUSTO (Agente adm.)
/ 29.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 04/11/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754781

PORTARIA: 2977/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO ROSÁRIO JÚNIORAgente de
Trânsito       571896682
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163450000    0261000000          339030              1.000,00
06125134163450000    0261000000          339036              500,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754783

PORTARIA: 2970/2014
Objetivo: A fi m de realizar entrega de veículos leiloados no Leilão
03/2014, naquele municipio.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curionópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571899471/JÚLIO CEZAR MORAES DE SEIXAS (Aux. serv.
operacional) / 11.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a
10/10/2014
808454871/LORIS SOARES BARBOSA (Aux. serv. operacional) /
11.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754746

PORTARIA: 2962/2014
Objetivo: A fi m de acompanhar a Direção Geral na inauguração
de Ciretran no municipio de Uruará.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572207962/REGINA CELIA LACERDA DA ROCHA NASCIMENTO
(gerente) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/09/2014 a
28/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754748

PORTARIA: 2940/2014
Objetivo: A fi m de realizarem transporte de mobiliário para
atender as Ciretrans, daqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572270441/HAROLDO PIRES DE MATOS (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/09/2014 a 21/09/2014
58627872/RENATO GOMES DA CRUZ JUNIOR (Aux. Serv. Ope.) /
2.5 diárias (Completa) / de 19/09/2014 a 21/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754750

PORTARIA: 2963/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARCIO HENRIQUE DA SILVA JORDAO       Assist. adm.
80020521
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0261000000          339030              1.400,00
06122129745340000    0261000000          339036              600,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754755

PORTARIA: 2964/2014
Objetivo: A fi m de realizarem enspeção técnica nas dependencias
da sede da Ciretran para elaboração do projeto de reforma
adequação da unidade do referido municipio.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32620901/ALMIR ANTONIO GATTI DA ROCHA (TEC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/09/2014 a 26/09/2014
57234900/BENEDICTO ROSSETTI (ASSESSOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/09/2014 a 26/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754759

PORTARIA: 2974/2014
Objetivo: A fi m de realizarem instalações de impressoras e
manutenção de computadores, naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil
Igarapé-Açu/PA - Brasil
Mãe do Rio/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572266091/ADAIAS DE OLIVEIRA SANTOS (Motorista) / 17.5
diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 23/10/2014
571973311/JOSÉ ALEX SILVA DE OLIVEIRA (Técnico em
Informática) / 17.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a
23/10/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754760

PORTARIA: 2967/2014
Objetivo: A fi m de realizar capacitação no Curso de Formação e
Atualização de Controladores Internos na Administração Pública,
naquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Manaus/AM - Brasil<br
Servidor(es):
54954902/ANTONIO CARLOS LIMA DA ROCHA (Analista
adm. fi nanças) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/10/2014 a
11/10/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754714

PORTARIA: 2951/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 19
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ZAQUEU DAMASCENO LANOA                Aux. serv. operacional
808454761
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163460000    0261000000          339033              100,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754722

PORTARIA: 2952/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELIZABETE RIGUETTI RIGO               gerente                  58887792
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134126000000    0261000000          339036              2.000,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754726

PORTARIA: 2953/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 4
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
OLMAFRAN TADEU ALVES FIGUEIRÓ         ASA                      32650301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134126000000    0261000000          339033              600,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754735

PORTARIA: 2960/2014
Objetivo: A fi m de realizar entrega dos veículos leiloados por
este Detran, naquele municipio.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL